Mod⁹ colādi potiōes et coctōes: et figura colatorioꝝ.

Portet q̄r hēas tria colatoria ad colādas potiōes
et dōcoctōes syruop⁹. Primū colatoriuſ sit min⁹ q̄z
fīm: et vān⁹ ei⁹ sit rarioꝝ. et fīm sit mai⁹ pīmo: et pānus
ei⁹ sit spīssior q̄z pān⁹ pīmi: et tertium sit mai⁹ scđo: et pānus
ei⁹ sit spīssior latīs: et hec est figura colatoriorū.

Mod⁹ clarificandi.

Tq̄ vlt clarificare aliq; potōes v̄l ſirupū ſic ſirupū
d̄ re dīcib⁹ ſirupū d̄ ſiſopo: aut d̄ lapatio: aut quēcūq; aliū ſyrupū ſic oxiel et sp̄es ſirupoz et potionū oīuz q̄n erit
q̄pleta decoctio eoꝝ: oꝝ pīmo coleſi i⁹ cribello ex ſetis. deīn
ſuſpēde colatoria ſia vnu itra aliō. s. pīu itra mediū. et me
diū itra mai⁹. deide pōat i⁹ quo foli⁹ cifolionū: v̄l parmaꝝ
cocuſſa bene a pulnere: aut de ſeris equi bene abluris: et im
pleas ex eis q̄ſi medietatē colatorioꝝ: et ſint colatoria diſtan
tia abiūcē q̄titatē triū digitoꝝ. et ſuſpēde colatoria in pa
riete: et ſuſpēde ſub eis vas ad recipiendum q̄b colabit: de
inde infunde intra colatorium ſuperius potionem coetaz
vel id quod volueris colare: et dimitte ſic colari per ſe ſine
aliquo contactu man⁹: et q̄r deſcederet de pīmo colatorio in
fīm et de ſcđo in tertiuꝝ: et ſi opileſ aliqđ ex colatorioꝝ a gro
ſitie decoctōis: ita q̄n deſcedat ex aq̄ aliqđ op̄z q̄ effun
das qđ ē in eo et abluas ip̄z a groſtitie illa: et poſtea remitte
decoctōis in eo: et dimitte donec clarificet: et fac ita donec
deſcedat tota decoctio: et pyce ſubaz cuius et vtere decoctio
ne clarificata: et voluerit facere ſirupū ex ea erit maioris
iumenti et facilior ad potandū.

Operatio ſalī alchali et ſalnitruꝝ qui ingreditur in
medicinis multis.

Porte de herba illa q̄ dī alchali et fac i⁹ terra fouēa
magnā et iple ea ex herba illa dū ē recēs et accēde
igne i⁹ ea: et q̄n erit abuſta illa quā poſuisti pōe d̄ aq̄
ſup ea: et fac ita donec fouēa erit plene ex illa herba et tota
herba erit bñ abuſta et dimitte extigui ignē iſfrigidari cine
re: deide detegi: q̄r tu iſde iuuenies ſale cineris petrificatus
vel coagulatū in magno globo in fundo fouēe qđ accipies
et frāges in frusta et ſerua necessitatē.

Mod⁹ dealbandi ſalem eundem.

3 volueris dealbare hūc ſalē. Accipe ex eo ita ma
gno ſic ē et tere: et cribra: et pone in vase: et pyce ſup

cum tñ ex aq̄ q̄ coopiaꝝ et ſuperet eū duobus vel trib⁹ di
gitis et miſce et dimitte deſcedere feces ei⁹ in fundo vafis:
et ſubtile ſupſter: deīn clarifica i⁹ hūc modū. Accipe fruſta
ex filtro muido quoꝝ lōgitudo ſit duoz palmoꝝ vel aq̄p⁹
et latitudo duoz digitoꝝ pōe caput vnu filtri in aq̄ et aliud
p labiū vafis exeat pēdes extra et ſuppone paraſidē aliam
ſub filtro ad recipiendū qđ emanabit ex aq̄ p filtrū et dimit
te ſic donec diſtillet aquā totā: quā pone in olla noua et po
ne eā in furno panis et dimitte p noctē vel ampli⁹: q̄r ſuer
te in ſalē coagulatū ſic caphora: et ſi nō coagulatū vna vice
pone plurib⁹ vicibus donec coaguleſ. Et ſunt q̄ ponūt aq̄z
illā in patella terrea noua et accēdūt ignē ſb ea et ſic coagu
leſ et ſeruāt. Modus alius.

Porte de ſodra et ē ille niger ſglobal⁹ lib. i. et pōe ſu
per eā lib. vi. aq̄: aliter q̄tuor: et prepa ſcđo ſe p̄p
rationē quā dixi: et clarifica diſtillādo: et coagula et
repone in loco humido vbi nō approximā ſol: q̄r diſſolue
retur ſic ſal et cuccaz: et alij dicūt non: f̄z oꝝ q̄ ponatur in ſo
le et non tangat ab humiditate: quia reſeruabitur melius
et non liquefiet.

Modus cemburendi alchali albificatum.

Porte ip̄z et tere et ſbure ſcđo ſe p̄plicā ſuſpē
rationē quā dixi: et clarifica diſtillādo: et coagula et
repone in loco humido vbi nō approximā ſol: q̄r diſſolue
retur ſic ſal et cuccaz: et alij dicūt non: f̄z oꝝ q̄ ponatur in ſo
le et non tangat ab humiditate: quia reſeruabitur melius
et non liquefiet.

Modus colligendi herbas medicinales et tempus re positionis earum.

Portet q̄r lauenē ea die qua effodiumē: ita bene q̄
mūdenē a terra et aluto q̄ adberēt eis: deide icide
in fruſta parua et fige in eis ſilū: et deide iter vru
q̄ fruſtum ne ſe contangant et expone vēto in loco vbi vē
tus frequenter ſufflet: vel ſi eſt byems ſuſpende ad ſumū
donec ſiccentur et ſerua necessitatē.

Modus colligendi herbas medicinales et tempus re positionis earum.

Portet q̄r berbe colliganſ in tpe ſereno claro non
ventoso. Et nō oꝝ q̄ colliganſ niſi iſfine bonitatis
et maturitatis eaz: et ſuo ſpe: et non q̄n ia ſuſpre
vetustate vel pp aliquā iſfirmitate eap. Et berbe q̄ colligu
tur in terris montuosis et duris ſunt fortioris virtutis: q̄ il
le que colliguntur in vallib⁹ et terra pingui et viridarys et hor
tis. Et oꝝ vt eligas ex herbis que ſunt magis ramose: et que
ſunt q̄plete cū ſeminib⁹ ſuis ſicut debet eſſe: ſicut ſtictados
arabicū: et mescamethasar. i. mentastrū: et hafach. i. tribuli
marini: et yſopus: et ſilia. Et flores oꝝ colligi anteq̄ capat ſi
cut floſ alchanē. i. cotulla ſetida: et camomille: et viole: et çā
bac. i. yenſemi: et ſilia. Et tēpus colligēdi fruct⁹ ē: q̄n ſunt
bñ maturi: ſic yua: ſicus: et dactili: pira: puina: et ſilia. Et ſeia
oꝝ colligi q̄n iſcipiūt ſiccarī et cadere: et anteq̄ cadat ſup ea
aq̄ q̄ deſtruant. Et tēpus colligēdi radices et ramos et cor
tices eſt: q̄n incipiunt cadere ſolidā earum.

Modus exprimendi ſuccos plantarum.

Portet q̄r ſucci plantaz ex foliis et ramis eaz ex
primant dū ſunt adhuc tenere: ſic memiſthe: gaſid
ſempuiua: ſuccus ypoſtidos: abſinthi: et ſilū. Et
op̄z q̄ vulnereſ planta: ſeu arbor q̄n volueris accipere lac
eius vel lachrymā donec viget adhuc i⁹ terra nō poſtq̄ eſt
emulſa: ſic cū volueris facere opīu euſorbiū: et ſilia.

Modus deſiccandi orīnes herbas.

Eneralſ ſcire debes q̄ radices: et folia: et rami non
debēt deſiccarī anq̄ ſint abluti a terra et ſoridib⁹
eoꝝ et q̄ deſiccarī i⁹ loco vbi nō ſint hūidates.

Modus repositionis herbarum et florū et ſemīnū et aliorum ad ſeruandum.

Seruitoris

319

- Porter q̄ reponas flores herbaꝝ medicinaliuꝝ
in capsis ex ligno. Et semina strigant̄ in saccuꝝ ex co-
rio v̄l papiro: q̄r iuuat ea ad melioreꝝ seruatione.
et hoc finiſiam Dia. Et repō rez humidaz ſic ſūt et ſucq;:
et ḡume ligde et affectiones: et filia: obteat eſſe in vasis grossis
de vitro: vel de terra vitreata v̄l de argento vel cornu: et fili-
bus. Sz medicie mollesq; ſūt ueniētes medicis oculi de
bēt reponi in vasis eneis. Sz vnguēta in qb̄ igrediūt pīx
et tablātrā et acetū oꝫ q̄ reponas i vasis eneis. Et piguedies
et cerebellar: et oꝫ pigue oꝫ reponi i vasis factis ex stanno. Et
oꝫ q̄ eſt ex pulueribꝫ ſi eſt puluis yerepigre. et filia: oꝫ reponi
in vase terreo stricti orifici: et oppilat̄ os eius cuꝫ cera
vel crera ne refoluant̄ et miniat̄ vtus eoz. Et op̄s q̄ reponi
nat̄ rob ſic vne et citonioꝫ et maloꝫ et myrti. et filiuꝫ i vase
terreo nouio. q̄r terra trahit ad ſe hūiditateꝫ q̄ eſt in eis. q̄r
magis p̄ſeruant̄ a deſtructione. Et olea debet reponi in va-
ſis vitreis et os vasor̄ stringi d̄z ne deſtruant̄ et ſeteat̄. Et
oꝫ reponi oꝫ ſp̄s aroāaticas cebete et gallie et oꝫ ſp̄s aro-
maticas ad aromatiſadū i vasis aureis v̄l argenteis deau-
ratis aut in vasis ex porcellonibꝫ v̄l ex vitro. Et oꝫ aceto-
ſum qd̄ d̄z fuari oꝫ reponi in vase limito cera vel pice. et oꝫ
reponi in vase vitroeo oꝫ vinū qd̄ bz ſubam eglez: q̄ eſignu
ſup durabilitate eius: et ſup p̄hibitione ſue corruptionis et oꝫ
vinū c̄ ſuba eſt iequalc̄ ſignu eſt ſup corruptione ei faci-
lem et qd̄ diu nō poſſit ſerniari oꝫ fuari in vase terreo ut ter-
ra explicet hūiditatē ei ſupfluā q̄ eſt cā ſue corruptoꝫ.
Modus colligendi colloquidā et desiccādi eam.

CModus colligendi collognitidā et desiccādi eam.
Ollogn tide debet colligi in fine mēsis septēbris.
C qz tūc sunt in fine bonitatis eaz et maturatōis. Et
oz qz nō colligas ex eis: nisi illas qz̄ cor declinat
citrinitati: et qz̄ icipiunt folia eaz exccari et attenuari et eli
ge ex eis maiores in qz̄citate. et oz qz̄ nō accipias illa qz̄ eo
la orta in sua arbore. qz ipsa est multū mala et pñciosa. Et
modus desiccatois eaz et qz̄ custodias eas bñi: qz nō desic
canēt in breui tpe. pone ergo eas in sole et verte eas qz̄ dīe
sepe et in nocte pone eas i loco remoto ab oī hūditate et cu
stodi bñi donec siccent: et qz nō poterit eas desiccare in sole:
qz̄ tpe erit fortasse nubilosuz: oz qz̄ ipleat fila ex eis ifixis
et suspēdat ppe ignē ad fumū ut desiccent: et cu bñi desicca
te fuerint munda eas a cortice suo et a seminibus qz̄ sunt in
eis: et serua medullam earum in corio.

Completus est scđs tractatus. Incipit tertij tractat⁹ de
pparatione medicinaz q̄ sumunt ex aialibus.

Corma comburendi oes species conchilium.
Moxer a rulse cōbūrētā cōfīcē cōthiliū.

Porter g vult coburere testas cochiliu^m q^{uod} terant
o rponant in olla mūda: et ponat olla in furno figu-
li vna nocte: deinde extrahant si sunt combustae si
cut cinis alb^b bñ. si nō aūr: ponas iterū in furno panis: vel
eodē: et dimittit donec sint alba calcinata. Et sūt q^{uod} ponunt
coales sup prunas: et exsufflant et dimittit donec fierit al-
be et terunt et ponunt sup testā terream sup carbones et ex-
sufflant donec sint albe fin voluntatem eoꝝ.

Contra comburendi cortices ouorum.
Portet q̄ aspicias ad illud qđ dixi de cōchiliis: et
o combure sicut dixi de eis: qm̄ idēz est modus nec
plus nec minus.

Consumetur etiam cornu cernuum.
Liceat de cornu certuino sic est: et pone super primas et
exflusas dōces albescat. Et q[uod] vult cōburere fīm alia
formā frāgat eū in frusta et ponat i olla: et faciat sic
dīri de cōchilis.

CModus ablutio eius.
Ed q vult eū lauare lauet sūm disciplinā quā diximus in ablūcio scoria: t utrū eo in medicis oculorum qn̄ currūt ad eos humores: t ad bothoz t ad grossicie palpebrarū. Et q facit ex eo dentifriciū purgat dētes a sordib⁹. Et sūm hāc formā p̄parant oēs yngule t solec.

- C**orma comburendi.
 m **O**dus eoz est sic mod⁹ abustiōis coeleaz. Et sūt
 q̄ ponunt sup prunas ⁊ exflussat donec dealbant.
Ablutio horum omnium.
 s **E**d ablutio xchiliū adustor⁹ ⁊ corticū ouor⁹ ⁊ cor-
 nū: est sic ablutio xachimī: nec pls nec minus.
Corma comburendi setam vel sircum qđ administra-
 tur in diamusco.
 a **L**cipe de folliculis sirci noui q̄ nōdū ptranserūt an-
 num vñū ⁊ aperi ⁊ extrahē vñes mortuos: q̄ sūt i
 cis ⁊ purga eos bñi: ⁊ pone ifundo olle noue: ⁊ pone sup os
 eius lapidē: ⁊ pone olla sup ignē: ⁊ fac sub ea ignē leue: vel
 pone eā in furno panis: ⁊ nō oꝝ vt adurant: sed solū asen-
 tur: ita q̄ possint teri: repone: ⁊ vtere.
Corma comburendi lanam.
 l **A**lia eā bñi: ⁊ pectina cū pectine: ⁊ pone in olla fici-
 li: ⁊ cōbure sic cōburit seta. Et sunt q̄ pectināt cui
 sua sordicie: ⁊ post lauit ⁊ faciūt sicut dixi.
Corma abluēdi cinerem lane aduste.
 a **L**cipe cinerē lane: ⁊ pōe in paside ⁊ ifundē sup eaz
 aquā ⁊ misce ⁊ expecta donec clarifice ē aq̄: ⁊ cinis
 descēdat: ⁊ pyce illā aq̄: ⁊ fūde irep sup illū alia aq̄: ⁊ fiat
 vt p̄ tādiū: doec cinis n̄ pūgat lignā qñ gustat: ⁊ si stipti-
 c̄ gustui: postea sicca ⁊ fua: ⁊ pōe i medicis oculor⁹.
Corma comburēdi sartā. i. cācros ad dādū in potu illis
 quos mordit canis rabid⁹: ⁊ ad dādū ptifiscis ⁊ emoptoicis
 a **L**cipe cācros fluuiiales vitios qñ sol fuerit i signo
 arietis. xii. die mēsis itelligo lunaris. ⁊ pōe in ata-
 nor: vñi furno panis quoq̄ aburāt ⁊ nō auertat
 i cinerē. Et qdā icēdūt atanor cū lignis vitis. ⁊ forma ē ea-
 dem. Et qui sūt pro ptifiscis ⁊ emoptoicis abscindūt pedes
 eorum ⁊ dentes. ⁊ sic comburunt.

CMod' cōburēdi scorpiones ad frangēdūn lapidem.
Lcipe decē scorpiones viuos. ⁊ pōe i olla noua. ⁊ lū-
ata eā cuī pasta: aut cū terra. ⁊ pōe i furi. o: ⁊ accēde
ignē i eo cū lignis vītis quousq; calefiat. ⁊ dimitte
ibi ollā die ac nocte. ⁊ extrahe. ⁊ da cinerē horz i potu i ho-
ra doloris renū qñ fuerit ex lapide grana. vi. i pōdere cū sī
rupo ḍ radicib⁹. qz fr̄git lapidē. Et sī g ponūt ollā i atanor
panis: ⁊ dimittūt. x. horis: postea terut scorpiones ⁊ seruat.
IMod' cōburēdi tiros q admīstrat i tiriaca ⁊ alios spētes.

Lipe serpentes tyrias feminas q̄ sūt rubri coloris &
a h̄nt caput ext̄sum: venare eas hycine in locis vi-
sunt ppe aquas & arbores: & pone in olla nota, & lu-
ta os ei⁹ cū argilla & pilo: & mitte i furno nocte vna. Accipe
ergo d̄ cinere boz, & mitte i alcofol. aut tere & fice cū olo
& fac ampli⁹ sup scrofulas. qr̄ liq̄ faciet eas: & sic opz & burri
serpentes alias nisi qr̄ debet cōburi per ampli⁹ tēp⁹. qr̄ ipſi
sunt maiores corpore: & pinguiores: & operatio eoz in scro-
fulis est sicut opatio tyrozu.

Cforma cōburēdi caput tyri qđ ponit in alcofol.

*L*eipe de capitib^z tyri stati post abscisione eoꝝ ab
sqꝝ qꝫ satiſtꝫ: ⁊ pꝫœ i olla ficitilivitreatꝫ: ⁊ i uolue eaz
pasta. ⁊ pꝫœ ea sup igne ex prunis. ⁊ n̄ oꝫ qꝫ ſburat
ita qꝫ fiat ſic carbodes: ſrmæat i eis aliqd hūiditatꝫ qꝫ pit
teri foluz ⁊ cribzari.

Contra abinredi leporē pro illo qui h̄z lapidem.

Lcipe leporē: et decolla: et pōe i ollā nouā cū suo co-
ario: et cōbire dōec fiat cinis. deinde tere cineres istū
et da ex eo: et u: q̄ est mirabilis: f: r: v: n: i: m: i: s: r: i: s:

Contra ex eo. 3. q. q. en mirabit i fragendo lapidem.
Contra oburendi yricios et ranulas.
Obmure sic dixi o lepo: e tm. nec plus nec minus.

CForma aburédi yrūdies q'admiristrā i egritndib'gule

Lcipe d pullis frudinū atq; nascentē plume eoz
Et dixit. H. oꝝ q; aburant cū pluis eoz. t q; ponat
sup eas aliquid tū sal. t ponat i olla noua: q; copia
alutet: t ponat sup prunas: vel i furno pāis dōec aburat

Liber

Cserua: et vtere qm̄ opomierit. Et dixit Dya. q̄ acceperit yrūdines cū mīre eap̄ et cōburet i olla. et miscuerit cinerez eap̄ cū melle et posuerit i oculo q̄ acuit visus. Et q̄ vsserit cū eo brāchos iuuat. et fert tumori gutturis: et fe. et s̄gnanie et tumori vuc.

CForma colligēdi cātarides et reponēdi eas.

Oport̄s veneris eas i tpe vis. et elige ex eis rubeas magnas: leues tactu. Et caue a nigris et aspis: et ha- beat venator i manu sua forficulas d̄ ferro: v̄l d̄ ligno: et po- nat eas cū ill̄ forficul̄ i vas stricti orifici. dein p̄c sup̄ eas oleu vel: et suspēde i sole plib̄ dieb̄ d̄ oec putrefact. et vte re. Et sūt q̄ oburūt eas sic oburunt yrūdines. Et dixit Dya. q̄ cātarides q̄ gian̄ i tritico s̄tcale. et oport̄t ponant i vase nō vitreato: et copiat̄ os vasis cū pāno leni: et p̄fore fund̄ olle: et ponat̄ orificiū olle sup̄ fumū aceti fortis bullietis et dimittat̄ sup̄ fumū illū: d̄ oec cātarides moriant̄: et ifige in eis filū lini. et serua. Et fortiores cātarides s̄t q̄ trāsimutat̄ i diuersis colorib̄: et habet maculas citrias: et magni cor- poris lōge et plene: et q̄ sūt vni° coloris absq; q̄ trāsimutent̄ ad diuersos colores sunt debilis operationis: et iste est mo- dus omnium sp̄cierum cantaridarum.

CForma colligēdi stercus canis qd̄ administratur in me- dicinis gutturis.

Oport̄s q̄ eligas sterc̄ qd̄ ē albi: qm̄ signū ē q̄ fuit ex comedione ossiu. et colligat̄ recens vni° diei vel duor: et fac eū siccari: et serua necessitat̄.

CForma colligēdi sanguinē testudinis aquatice qui ad- ministratur in medicinis venenoz.

ALeipe testudinē aq̄: et p̄c eā resupinā sup̄ passidez et abscide caput ei° subito: et dimitte egredi sanguine ei°: et qm̄ coagulab̄ op̄i passidez cū cribro ex setis v̄l pāno lini: et expone soli: d̄ oec sicce: et serua: et dosis ei° qm̄ tȳ mordebit hæzez ē. 3. ii. .tu. 3. iij. aceti: et tertia die detur pon- dus. 3. i. cum. 3. v. aceti. q̄ est cura verissima.

CForma colligēdi sanguinē aſaliuq̄ ponit̄ i medicis ve- nenis. s̄ferētib̄. sicut est sanguinis edi anſerū et ſiliū.

Op̄t̄ vt eligat̄ aſalia bmoi ſana: et iugulez vnuq̄d̄q̄ eorum: et p̄c sanguinē ei° i vase vitreomundo. et exſicca in ſole: serua: et vtere.

CForma accipiēdi cerebella aiuī que administrantur in medicinis coitus.

BEc ſunt auicule quaz cerebella ſūt neccari aut acci- pian̄: ſūt auicule q̄ niſificant in domib̄: et venari debet i autūno vel vere: et decollas eas et euelle cerebel- la eap̄: et pone i vase muido et purga a vētriculis circūdāti- bus ea: et p̄c cū eis p̄ oib̄. x. cerebell̄ vitellū vnu oū regē- tis: qd̄ fuerit ex gallina q̄ hūerit masculū et cōfice ſil: et p̄c i patella ſup̄ cinerē calaz: et dimitte quiosq̄ coagulez et de- ſicce ab hūuditate q̄ est in medicamie: et aufer ab igne et p̄c in ſole vt deſicce: aut pone itez ſup̄ ignē d̄ oec ſicce: et vtere in medicinis coit̄. Et ſūt q̄ faciūt hoc medicamen ſi ne vitellis. Et ſūt q̄ vtrum̄ ita recētib̄ ſic extrahunt̄ a ca- pitib̄ post decollationē. Et ſūt q̄ addunt̄ cerebell̄ et ouis p̄p̄ mell̄ et coagulant ſup̄ ignē et seruant̄: et vtrum̄.

Modus accipiendi fel oīum aſaliū quadrupeduz et vo- latilium et forma reponend̄ ea.

ALeipe fel dū est recēs et ligas ei°: et pone i olla cū aq̄ bullieri: et dimitte ibi tāto tpe quo poſſes face- re tres paſſus et extrahe ſtat̄ ab aq̄ et deſicca i loco vmbroſo nō hūido: et ſua: et vtere. S̄z ſella q̄b̄ volum̄ vti in medicis oculop̄oz ligari orificia eoz cū filo lini: et pone in vase vitri in quo poſſit̄ ē aliq̄tulū mell̄: et ligetur aliud caput ſili ſuſi: et ſeruetur necessitat̄.

CForma accipiēdi coagula oīum animalium.

ALeipe coagula aſaliū dū ſūt recēter mortua. ſ. poſt- q̄ de collaueris et iuoluas ea ſale et ſuſpēde ad ſolē: et ſua.

CForma extrabēdi hūuditate d̄ liacis.

ALeipe haalçā. i. liacas: et ſtat̄ cū accepis pfora car- ne. ei° cū cultello acuto. q̄ exhibit ex ea hūuditat̄ multa viſcoſa: q̄ eſt utiſ ad euellendum pilos pal- pebrarum et vtere in vnguetis q̄ ponunt̄ in fronte ad phib- bendum humores venientes ad oculum.

CForma accipiēdi vrinā infantū q̄ pōis i medicis acutis.

Oport̄s colligas yrinā infantū in vase plib̄ die- bus. Et qm̄ colliget feſ et fundo vasis residens pyce ſubtile ei° ſupnatā: et fac ita plib̄ dieb̄ do- nec colligat̄ ſatis ex feſ ei°: et vtere ea ita ligda ſic eſt: vel ſicca: et repone: q̄ eſt acuta ſicut ſal armoniacum.

CForma ſeruandi aquā marinā ne corrumpatur.

ALeipe aq̄ marinā clarā mūdā cui nihil ſit admix- tu ex aq̄ dulci et repone i vase nouo: q̄ piguedo ei° fi- niēt. Et ſūt q̄ coquūt eā bñ anq̄ ipam reponunt̄.

CForma faciēdi glute ex corys bouis et pecudū: qd̄ pon- tur in emplaſtris crepatiō hernie.

ALeipe de extremitatib̄ corioz bouū aut pecuduz i coria manuū: et pedū et capituz: et ablue bñ ab oī ſorde eoꝝ et a terra. et iple ex eis olla magnā et coperi coria: cū aqua: et p̄c eollā in firno panis a p̄ncipio noctis vſeq; ma- ne: deide extrabe et cola. Et ſi aq̄ coagula bñ: ſi nō oꝝ et itez ponas i ſirno ha vice vel plis donec aq̄ illa i groſſet̄. Et qm̄ erit refrigerata coaguleſ: deide icide in frusta: et di- mitte ſiccar in loco ventoso nō humidu vel calido donec ſiat ſicut vitrum: et serua.

Modus p̄parādi adipes et reponēdi eas f̄z doctrinā Dya.

ALeipe de adipē fm volūtate tuā ſic adipē hyrcyl̄ ſecudū ſeu porcoz et ſiliū. Et accipe de eo q̄ ē ma- gis piguis ſic eadeps renū vel cib̄ vētris: et p̄c i vase: et pyce ſup̄ eū de aq̄ pluiali ſr̄: et ſrica manib̄ bñ et purifica a ſanguine ei° et venis et pellicul̄: et lauantez donec mūdef et albescat: deide pone in olla noua: et capacitas ſit duplex et q̄titate ſepi: et p̄c ſup̄ ipz aquaz q̄ copiat̄: et pone ſas ſup̄ ignē paruū leuē: et miſce d̄ oec diſſoluāt̄. Et cū diſ- ſolut̄ ſuerit adipē pyce i vase: qd̄ heat aquā fraz: et lauantez et abſterge olla ſuā bñ: et dimitte eā ſiccar ab aq̄: et liqfac bo- adipē: et itez pyce ſup̄ aquā fraz: et ſine iſſari: et fac hoc ter- q̄to vo vice: diſſolute ſine aq̄: et pyce i vase: qd̄ ſit caleſſi: cū aq̄ calā: et collige qd̄ clarificabit̄ ex adipē: et pyce ſubaz ſi eſt aliqd: et repone necessitat̄: et fm hūc modū p̄parāt̄ p̄- guedo porci et vſi: et aliorum animalium.

CForma p̄parādi adipē renūm vaccar̄.

ALeipe ex eo et munda a ſia pellicula et ablue cū aq̄ maria: et p̄c i mortario et tere bñ: et pyce ſup̄ eūm aq̄ maris dū teris: et facias hoc ſepe: tāde p̄c i olla ſictili et ſup̄ eū pyce aq̄ marinaq̄ q̄ copiat̄: et coq̄ tādiu ſuā ſumāt̄ odor nāl: dein ſoē ad oē lib. iiij. adip̄. 3. iiij. cere: et liqfac ſil. Et qm̄ iſſratū ſuerit accipe ſupiorē p̄tē ei° et p̄c i olla no- ua et expone ſoli q̄l̄ die copta pāno ut albificet̄. et recedat̄ dealbaſ. S̄z adipē bouis dū p̄parari i hāc formā. Primo coq̄ cū aq̄ maria v̄l cū aq̄ et ſale f̄z ſormā ſupradēz: dū ſubullitōib̄: oꝝ q̄ auferas olla ab igne: et dimittas adipem. iiij. horis. et ſi remaſerit i eo defore aliqd: p̄c i alia olla noua. Et ſūt q̄ abluunt ſine ſale p̄ egritudib̄ qb̄ nocet ſal. Et q̄ preparat̄ in hūc modū nō eſt magne albedinis: et ſic p̄parabis adipes omnes et ſepes.